[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 15 мая 2020 года № 78-р

	О внесении изменений в распоряжение от 10.01.2020 г № 5-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год»

Внести изменения в распоряжение от 10.01.2020 года № 5-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год»:
1. Изложить  детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы администрации						                А.В. Брагин

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, Будогощский вестник, официальный сайт

Приложение к распоряжению
от 15.05.2020г №78 -р
Детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год

	№ п/п
	Наименования подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат  реализации мероприятия
	Год начала
реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В т. ч. на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией

	1.1
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией
	Администрация Будогощского городского поселения
	Экономия потребления электрической энергии
	2018
	2021
	23469,34
	6707,28

	2
	Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения

	2.1
	Проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы и введение нового технологического оборудования на котельных
	2018
	2021
	10836,68
	6025,00

	2.2
	Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других неотложных мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого функционирования объектов ЖКХ
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы и введение нового технологического оборудования на котельных
	2018
	2018
	9565,67
	3200,00

	2.3
	Разработка проекта и сметной документации для реконструкции котельной больницы в г.п.Будогощь, в рамках мероприятия, направленные на соблюдение условий участия в региональной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы и введение нового технологического оборудования на котельных
	2019
	2021
	1441,00
	0,00

	2.4
	Инженерные изыскания для проекта реконструкции котельной Больницы в г.п. Будогощь, в рамках мероприятия, направленные на соблюдение условий участия в региональной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы и введение нового технологического оборудования на котельных
	2019
	2021
	429,00
	0,00

	3
	Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения

	3.1
	Содержание, техническое обслуживание объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения муниципального образования Будогощское городское поселение
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы на объектах водоснабжения и водоотведения

	2018
	2021
	442,13
	0,00

	3.2
	Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других неотложных мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого функционирования объектов ЖКХ
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы на объектах водоснабжения и водоотведения
	2018
	2018
	499,11
	0,00

	3.3
	Ремонт участка водопровода  по ул. Октябрьская от дома № 63 до дома № 71, г.п. Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы на объектах водоснабжения и водоотведения
	2018
	2018
	3245,45
	0,00

	3.4
	Разработка проекта и сметной документации для реконструкции канализационного коллектора и водовода в г.п.Будогощь, в рамках мероприятия, направленные на соблюдение условий участия в региональной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы на объектах водоснабжения и водоотведения
	2019
	2021
	2609,25
	2609,25*

	4
	Увеличение производительности водообеспечения населения

	4.1
	Проведение мероприятий, направленных на восстановление производительности существующих скважин
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы на объектах водоснабжения

	2018
	2021
	0,00
	0,00

	4.2
	Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других неотложных мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого функционирования объектов ЖКХ
	Администрация Будогощского городского поселения
	Повышение надежности работы на объектах водоснабжения
	2018
	2018
	81,00
	0,00

	5
	Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов

	5.1
	Установка индивидуальных приборов учета электроэнергии, холодного и горячего водоснабжения
	Администрация Будогощского городского поселения
	Приведение в нормативное состояние приборов учета
	2018
	2021
	44,00
	0,00

	6
	Газоснабжение муниципального образования Будогощское городское поселение

	6.1
	Строительство объектов (сетей) газоснабжения
	Администрация Будогощского городского поселения
	Обеспечение природным газом всех категорий потребителей поселения
	2019
	2021
	38636,41
	755,59**

*- в том числе неисполненные бюджетные обязательства 2019 года в размере 2609,25 тыс.руб.;
**- в том числе неисполненные бюджетные обязательства 2019 года в размере 347,39 тыс.руб.